PODER TEGISLATIVO

CÂMARA MUNIcIPAt DE TABUTEIRo Do NoRTE
x6e LEGISTATURA - 1e BtÊNtO - 2o2r - 2022
HUMANIDADE E IGUALDADE

7L

ATA DA 3A SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 2S PERíODO DA 2E SESSÃO

LEGISLATIVA DA 16ê LEGISLATURA. Realizada conforme Resoluçâo ne

054/2022 - Plenário Virtual. Aos vinte e sete dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e dois, às 8h18min, nas dependências do Plenário
da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte/CE, com a presença dos
Vereadores: Albert Einstein Freitas (presença virtual), Antério Fernandes
Moreira, Bruno Rafael da Silva de Freitas, Chris Leyconn Conrado Moreira
(presença virtual), Clenilda Chaves Aprígio, Evaldemberg Viana Chaves,
Francisco Brito de Morais (presença virtual), José Damiâo Freitas Maia,
LuÍs Carlos Filgueira Guimarães (presença virtual), Marconi Gadelha Santos
Andrade (presença virtual), Marcos Aurélio de Araújo, Maria de Lourdes
Freire Maia Lima e Ronaldo Guimarães Malveira, teve início a 3a Sessão

Extraordinária do 2s período da 2e Sessão Legislativa da 16a Legislatura.
Na Presidência dos trabalhos a Vereadora-Presidente, Maria de Lourdes
Freire Maia Lima que solicitou do 1s Secretário, Vereador José Damião
Freitas Maia, efetuar a chamada dos Senhores Vereadores, sendo
declarado aberto os trabalhos com número legal na forma do Art.214, do
Regimento Interno da Casa. Em seguida, a Senhora Presidente, informou
que a Sessão Extraordinária seria para a 2a discussão e votação do
PROJETO DE LEI Ns 102/2022, de autoria do Poder Executivo, que dispõe
sobre a estimativa da receita e fixação da despesa do município de
Tabuleiro do Norte para o exercício financeiro de2O23 - LOA. A Senhora
Presidente, concedeu a palavra aos Vereadores e colocou em 2q discussão
e votação do PROJETO DE LEI Ne 102/2022, sendo aprovado por
unanimidade. A Senhora Presidente informou que a próxima sessão

ordinária seria realizada no dia 03 de novembro de 2022, e que com o
enceramento do período eleitoral, teria retorno as transmissões dos
trabalhos legislativos desta Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, pela

Rádio Comunitária Nativa FM, como também na redes sociais: (facebook,
youtube, instagram). Nada mais havendo a tratar e invocando a proteção
de Deus e em nome da Comunidade, declarou encerrada a presente
sessão com a execução do Hino de Tabuleiro do Norte. E, para constar,

(88) 3424.2034 -Tabuleiro do Norte - Ceará.

lavrou-se a presente ata, que lida, posta em discussão, vai assinada pela

Presidente, Secretário e demais Vereadores. - -í-rzzorZn t y't<.zza fr.a{,ôtrfwz%W-:W/*auícultot <>'e q-?azz4zzÁ Tzzl-t"e llJra-zatl 4""f;-* -- n"
Blruto /7/4FAF(. DA 5. DE F-/78/í/-7í /aí úrlA [,lA.W b,«ld .

Mu &rw,o

f?o